МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«01» марта   2018г                            с. Барабаш.     № 192

О внесении изменений

в Устав Барабашского

сельского поселения

Для приведения Устава Барабашского сельского поселения в соответствие с

Федеральными  законами от 05.12.2017г. № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36

Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации" и Кодекс административного судопроизводства Российской

Федерации» от 30.10.2017г. № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,

Муниципальный комитет Барабашского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Часть 4 статьи 14 дополнить пунктом 2.1. изложив его в следующей редакции:

проект стратегии социально-экономического развития муниципального

образования

2. Пункт 4 части 1 статьи 20 изложить в следующей редакции: утверждение

стратегии социально-экономического развития муниципального образования

3. Часть 8.1. статьи 25 изложить в следующей редакции: В случае, если глава

муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на

основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной

власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы

муниципального образования либо на основании решения представительного

органа муниципального образования об удалении главы муниципального

образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном

порядке, досрочные выборы главы муниципального образования, избираемого на

муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в

законную силу.

4. Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав Барабашского

сельского поселения для государственной регистрации в Управление

Министерства Юстиции Российской Федерации  по Приморскому краю.

5. Опубликовать настоящее решение после регистрации внесенных изменений в

Устав Барабашского сельского поселения.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования

Глава Барабашского

сельского поселения      В.В. Колесников

НПА№ 47

От 01.03.2018г.